
  

UCHWAŁA NR XXIX/167/17 

RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 23 marca 2017 r. 

w sprawie statutu Środowiskowego Domu Samopomocy „Pod Słońcem” w Bieganowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016r., poz. 446 z późn. zm.) art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1870 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY ,,POD SŁOŃCEM” W BIEGANOWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Cybinka; 

2) Ośrodku – należy przez to rozumieć Ośrodek Pomocy Społecznej w Cybince; 

3) Domu – należy przez to rozumieć Środowiskowy Dom Samopomocy ,,Pod Słońcem” w Bieganowie; 

4) Kierowniku Ośrodka – należy przez to rozumieć Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Cybince; 

5) Kierowniku Domu – należy przez to rozumieć Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy ,,Pod 

Słońcem” w Bieganowie; 

6) Statucie – należy przez to rozumieć statut Środowiskowego Domu Samopomocy ,,Pod Słońcem” 

w Bieganowie. 

2. Dom działa w szczególności na podstawie następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 2016.930 t. j.); 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 2016.546 t. j.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 1870 ze zm.); 

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy (Dz. U. 2010.238.1586); 

Rozdział 2. 

Środowiskowy Dom Samopomocy ,,Pod Słońcem” w Bieganowie 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy ,,Pod Słońcem” w Bieganowie jest jednostką budżetową Gminy 

realizującą zadania z zakresu administracji rządowej określone w ustawie o pomocy społecznej i ustawie 

o ochronie zdrowia psychicznego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 marca 2017 r.

Poz. 696



§ 3. 1. Dom stosuje na pieczęciach, tablicach, wywieszkach, ogłoszeniach oraz korespondencji nazwę 

,,Środowiskowy Dom Samopomocy ,,Pod Słońcem”, Bieganów 11, 69 – 108 Cybinka. 

2. Siedzibą Domu jest Bieganów. 

3. Dom jest ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

4. Dom jest jednostką organizacyjną dziennego pobytu. 

§ 4. Typ Domu określa się, jako A, B i C, gdyż obejmuje wsparciem osoby: 

1) osoby przewlekle psychicznie chore (typ A); 

2) osoby upośledzone umysłowo (typ B); 

3) osoby wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych (typ C). 

2. Liczba miejsc w domu wynosi 34. 

§ 5. Funkcjonowanie Domu określają: 

1) statut; 

2) regulamin organizacyjny; 

3) program działalności i plan pracy Domu. 

§ 6. 1. Program działalności oraz plany pracy opracowywane są na każdy rok. 

2. Program działalności jest przygotowany oddzielnie dla każdej kategorii osób, dla których Dom jest 

przeznaczony (typ A, B i C). 

3. Za opracowanie regulaminu organizacyjnego oraz programu działalności i planów pracy Domu 

odpowiedzialny jest Kierownik Domu. 

Rozdział 3. 

Zasady funkcjonowania Domu 

§ 7. 1. Działalność Domu ukierunkowana jest na: 

1) pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych uczestników Domu; 

2) pomoc w rozwiązywaniu codziennych problemów uczestników Domu; 

3) zwiększenie samodzielności życiowej uczestników Domu; 

4) integrację uczestników ze społecznością lokalną poprzez różnego rodzaju formy aktywizacyjne. 

2. Celem działalności Domu jest: 

1) organizowanie oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) przeciwdziałanie izolacji społecznej poprzez utrzymywanie osób z zaburzeniami psychicznymi w ich 

naturalnym środowisku; 

3) kształtowanie właściwych postaw społecznych – integracja społeczna ze środowiskiem lokalnym. 

3. Dom realizuje swoje zadania poprzez: 

1) udział uczestników w organizowanych zajęciach; 

2) organizację czasu pobytu osób z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb, możliwości 

i zainteresowań; 

3) pogłębianie integracji ze środowiskiem lokalnym; 

4) współpracę z rodzinami i opiekunami uczestników Domu. 

§ 8. Zajęcia w Domu prowadzone są w grupach i indywidualnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 696



Rozdział 4. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 9. 1. Kierownik Domu kieruje Domem jednoosobowo. 

2. Burmistrz Cybinki nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Kierownikiem Domu. 

3. Kierownik Domu jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do zatrudnionych 

w nim pracowników. 

4. Kierownik jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie Domu, właściwą organizację, efektywne 

gospodarowanie powierzonym mieniem oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

§ 10. Strukturę organizacyjną i zasady funkcjonowania Domu określa regulamin organizacyjny Domu. 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Dom prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Dom prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość budżetową zgodnie z odrębnymi przepisami. 

3. Dom posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki, 

opracowany przez Kierownika Domu. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 13. Tracą moc uchwała XXVI/152/12 z dnia 30, listopada 2012r. w sprawie uchwalenia statutu 

Środowiskowego Domu Samopomocy „ Pod Słońcem” w Bieganowie (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2012r., 

poz. 2529), uchwała XI/62/15 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 15 października 2015r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy „ Pod Słońcem” w Bieganowie (Dz. Urz. 

Woj. Lubus. z 2015r., poz. 1763). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

Przewodnicząca Rady 

Anna Śliwińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 696


		2017-03-27T10:31:08+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




